



[www.medizin-hilft.org](http://www.medizin-hilft.org)  
[info@medizin-hilft.org](mailto:info@medizin-hilft.org)

## MEDIKAMENTENLISTE FÜR PÄDIATRIE- SPRECHSTUNDEN

- Nurofen Supp. 60 mg
- Nurofen Supp. 125 mg
- Nurofen- oder Ibuprofen- Saft 2% oder 4%
- Paracetamol Supp. 75 mg
- Paracetamol Supp. 125 mg
- Paracetamol Supp. 250 mg
- Ambroxosaft
- Prospansaft
- Bronchipretsaf
- Otriven NT 0,05%, Otriven NT 0,025%
- Nasivin Baby NT, Nacl 0,9% NT
- Tyrosur Gel, Fucidine Creme
- Cefaclorsaft 125 und 250 mg
- Zithromax Saft
- Infectobicillin 750 Saft
- Erythromycinsaft (Infectomycin 400 und 600 mg)
- Amoxicillin 250 und 500 mg Saft
- Betaisodona- Salbe
- Oralpädon -Pulver BTL
- Aerochamber-und Vortex Inhalierhilfen für Kinder von 1 bis 10 Jahren, ACHTUNG  
verschiedene Grössen / Masken für Kinder bis 3 bis 4 Jahre erforderlich.
- Sultanol Dosier-Aerosol
- Rectodelt 100 mg Supp.
- Kanamycin Augentropfen, Floxal- Augentropfen
- Vomex A supp. 40 mg
- Urinbecher, Urinstixe



[www.medizin-hilft.org](http://www.medizin-hilft.org)  
[info@medizin-hilft.org](mailto:info@medizin-hilft.org)

- Verbandsmaterial, z.B. Mollelast Binden 4 und 6 cm, Gazin Kompressen 5x5 und 10x10 cm, Leukoplast
- Nyda Pumpspray + Nyda Kamm